

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE VW TIGUAN (AD1) COMFORTLINE  
 KILÓMETROS 164714

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO**

**(IDENTIFICACIÓN**

|                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|-----------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| CÓDIGOS ACTIVOS | A3 | C3 | C4 | C6 | C7 | D5 | D8 | E6 | E8 | F2 | F4 | F6 | F9 |
|                 | G1 | G5 | G6 | G8 | G9 | H1 | H2 | H6 | I1 | I2 | I8 | J3 | K2 |
|                 | K5 | L1 | L5 | M2 | M5 | M7 | N3 | P4 | Q1 | Q2 | Q4 | Q8 | R2 |
|                 | S2 | U2 | U4 | V6 | V9 | W9 | Y1 | Y4 |    |    |    |    |    |

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**

|                         |                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| I6 LAVAFAROS            | I9 DISPLAY HEAD-UP      | L6 RED SEPARADORA       |
| L9 ENGAN REMOL C/BOLA   | M6 PAIS MUY CALUROSO    | M9 PAIS CALUROSO        |
| P5 4MOTION(TRACC.TOTAL) | V7 TECHO CORRED.PANORAM | W1 ACABADO OFFROAD      |
| W2 VERSION HIGHLINE     | W3 COMFORTLINE          | W4 ACABADO R-LINE       |
| W5 ACABADO R-LINE       | X6 ACABADO R-LINE PLUS  | Y8 PIEZAS A PINT.DESMON |
| Z2 PINT.PZAS.NUEV.DESM. |                         |                         |

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**

|                        |                                  |
|------------------------|----------------------------------|
| POSICIONES ELIMINADAS  | E 0625 /                         |
| POSICIONES ADICIONALES | N 1565 IN/ N 1625 IN/ N 1737 IN/ |
| POSICIONES AUTOMÁTICAS | E 7309 => V 9917 AU /            |

**INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS**

|                    |                      |          |
|--------------------|----------------------|----------|
| E 1481 PUERTA DLI. | 00109773 BALANCE E-I | 1.345,65 |
|--------------------|----------------------|----------|

**PINTURA**

|             |            |                     |
|-------------|------------|---------------------|
| TIPO        | FABRICANTE | BICAPA METALICO     |
| NIVELES     |            |                     |
| SUSTITUCIÓN | LE 0283 /  | LE 0471 / LE 0741 / |
| REPARACIÓN  | L 1481 /   |                     |

**PRECIOS HORA**

|                |       |
|----------------|-------|
| CHAPA/MECÁNICA | 50,00 |
| PINTURA        | 50,00 |

**CÓDIGOS OPCIONALES**

|                 |    |    |    |    |
|-----------------|----|----|----|----|
| CÓDIGOS ACTIVOS | 40 | 40 | IV | 21 |
|-----------------|----|----|----|----|

**TOTAL VALORADO** 15.971,24

**NÚMERO POSICIONES**

|                         |    |
|-------------------------|----|
| TOTAL INTRODUCIDAS      | 47 |
| MODIFICADAS POR USUARIO | 0  |

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

|         |         |        |
|---------|---------|--------|
| E 0283  | LE 0283 | E 0297 |
| E 0329  | E 0339  | E 0340 |
| E 0341  | E 0391  | E 0410 |
| LE 0471 | E 0471  | E 0475 |
| E 0476  | E 0479  | E 0480 |
| E 0561  | E 0625  | E 0637 |
| E 0741  | LE 0741 | E 0761 |

HOJA DE CONTROL

**POSICIONES INTRODUCIDAS**

E 0841  
E 1436  
N 1565  
E 4319  
E 4606  
E 4632  
E 4841  
E 7047  
E 7311

E 0883  
L 1481  
N 1625  
E 4325  
E 4607  
E 4661  
E 4842  
E 7061  
E 7445

E 0930  
I 1481 7  
N 1737  
E 4331  
E 4631  
E 4662  
E 4957  
E 7309

De conformidad con el Artículo 335 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000, a los efectos de que el presente dictamen pueda ser aportado como prueba pericial en el proceso judicial correspondiente, el perito firmante declara que ha realizado su labor bajo promesa de decir verdad, actuando con la mayor objetividad posible, habiendo tomado en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, asegurando conocer las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su deber como perito.

# INFORME - VALORACIÓN

---

## DATOS GENERALES

COMPROMISO N

## DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE VW  
MODELO / TIPO TIGUAN (AD1) /COMFORTLINE

KILÓMETROS 164714  
ESTADO GENERAL Bueno

---

|            |       |          |       |           |
|------------|-------|----------|-------|-----------|
| SUBTOTAL   |       |          | Euros | 15.971,24 |
|            |       | 21 % IVA | Euros | 3.353,96  |
| SUMA TOTAL | _____ | CON IVA  | Euros | 19.325,20 |
| SUMA TOTAL |       |          | Euros | 19.325,20 |

---

SIN COMPROMISO DE PAGO

|            | VW                   | TIGUAN (AD1)         | COMFORTLINE          |
|------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| KILÓMETROS | 164714               |                      |                      |
| CARACT.    |                      | SISTEMA STOP-START   | EMBELL.MARCO LUNA BL |
|            | ASIST.CAMBIO CARRIL  | ALTERNADOR 140 A     | ACABADO CROMADO      |
|            | CAMARA TRASERA       | NORMA ANTIP.EU6 PLUS | FLUIDO A/A R1234YF   |
|            | CLIMATIZADOR         | MOLD.PUER.INF.CROM.  | SIST.MANDO POR VOZ   |
|            | SENSOR DE LLUVIA     | LUZ/COMING HOME      | ASIST.LUCES CARRET.  |
|            | LUNAS LAT/TR OSCURAS | RETROV.ELECTR./ABAT. | RETROV.INT.ANTIDESL. |
|            | 8 ALTAVOCES          | CONEXION MULTIMEDIA  | RADIO DISCOVER MEDIA |
|            | FAROS LED            | FAROS ANTINIEBLA     | ASISTENTE APARCAM.   |
|            | TAPIZADO EN TELA     | VOLANTE MULTIF.CUERO | PANTALLA MULTIFUNC.  |
|            | CAJON ASIENTO DL.    | PISO MALETERO PART.  | BANDEJA PLEG.ASIE.DL |
|            | CONSOLA TECHO        | RESPALDO DL.ABATIBLE | 1395CC 150CV/110KW   |
|            | CAMBIO 6 VELOCIDADES | ASIST.FRENO EMERGEN. | CAMARA FRONTAL       |
|            | SISTEMA PRE-CRASH    | REGUL.VELOC./DISTANC | NEUMAT.215/65 R17..H |
|            | LLANTA AL 7 J X 17   | PREINSTALAC.TELEFONO | APP-CONNECT          |
|            | DESACTIVACION AIRBAG | AIRBAG DE RODILLAS   | GALERIAS TECHO       |
|            | SERV.FLEX.LONGLIFE   | BICAPA METALICO      |                      |

#### PIEZAS SUSTITUIDAS

| POS. D.B. | DESCRIPCIÓN          | CANTIDAD | DTO | PRECIO   |
|-----------|----------------------|----------|-----|----------|
| 0283      | PARAGOLPES DL.       | 1,00     |     | 528,00   |
| 0297      | GUIA AIR.I.PARAG.DL. | 1,00     |     | 47,35    |
| 0329      | GUIA I.PARAGOLPES DL | 1,00     |     | 23,45    |
| 0339      | TRAVESCQO PARAG.DL.  | 1,00     |     | 113,85   |
| 0340      | SOP.PARAGOLPES DL.   | 1,00     |     | 340,00   |
| 0341      | RELLENO PARAGOLP.DL. | 1,00     |     | 45,00    |
| 0391      | DEFLECTOR PARAG.DL.  | 1,00     |     | 210,65   |
| 0410      | REJILLA RADIADOR     | 1,00     |     | 219,50   |
| 0471      | CAPO MOTOR           | 1,00     |     | 567,00   |
| 0475      | BISAGRA I.CAPO MOTOR | 1,00     |     | 104,50   |
| 0476      | BISAGRA D.CAPO MOTOR | 1,00     |     | 104,50   |
| 0479      | ACTIV.I.PROT.PEATON  | 1,00     |     | 73,40    |
| 0480      | ACTIV.D.PROT.PEATON  | 1,00     |     | 73,40    |
| 0561      | FARO I.CPL.          | 1,00     |     | 1.120,00 |
| 0637      | FARO ANTINIEBLA I.   | 1,00     |     | 132,50   |
| 0741      | ALETA DL.I.          | 1,00     |     | 283,00   |
| 0761      | TIRANTE ALETA I.     | 1,00     |     | 28,45    |
| 0841      | CONCHA PASE RUE.DL.I | 1,00     |     | 87,87    |
| 0883      | RECUB.ALETA DL.I.    | 1,00     |     | 132,00   |
| 0930      | CORAZA FRONTAL       | 1,00     |     | 454,00   |
| 1436      | DEPOSITO LIMPIA.DL.  | 1,00     |     | 92,25    |
| 4319      | AIRBAG RODILLAS COND | 1,00     |     | 627,92   |
| 4325      | AIRBAG ACOMPAQANTE   | 1,00     |     | 1.345,00 |
| 4331      | TABLERO DE A BORDO   | 1,00     |     | 1.690,00 |
| 4606      | SENSOR PROTEC.PEATON | 1,00     |     | 144,00   |
| 4607      | AIRBAG.LAT.DL.I.     | 1,00     |     | 532,78   |
| 4631      | AIRBAG DE CABEZA I.  | 1,00     |     | 652,00   |
| 4632      | AIRBAG DE CABEZA D.  | 1,00     |     | 652,00   |
| 4661      | CINTURON SEG.DL.I.   | 1,00     |     | 400,34   |
| 4662      | CINTURON SEG.DL.D.   | 1,00     |     | 400,34   |
| 4841      | CINTURON SEG.TR.I.   | 1,00     |     | 317,00   |

**PIEZAS SUSTITUIDAS**

| POS. D.B. | DESCRIPCIÓN         | CANTIDAD | DTO | PRECIO   |
|-----------|---------------------|----------|-----|----------|
| 4842      | CINTURON SEG.TR.D.  | 1,00     |     | 316,00   |
| 4957      | REVESTIMIENTO TECHO | 1,00     |     | 610,00   |
| 7047      | BRAZO SUSPENS.DL.I. | 1,00     |     | 235,20   |
| 7061      | ROTULA DL.I.        | 1,00     |     | 68,42    |
| 7309      | BIELETA I.DIRECCION | 1,00     |     | 88,16    |
| 7311      | ROTULA I.DIRECCION  | 1,00     |     | 61,68    |
| 7445      | AIRBAG CONDUCTOR    | 1,00     |     | 1.266,73 |

TOTAL PIEZAS \_\_\_\_\_ 14.188,24

**INFORMACIÓN:**

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA                      10 UT = 1 HORA                      PRECIO = 50,00 Euros/HORA

| NR. OPERACION<br>POS. D.B. | DESGLOSE MANO DE OBRA | UT | IMPORTE<br>TRABAJO |
|----------------------------|-----------------------|----|--------------------|
|----------------------------|-----------------------|----|--------------------|

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

|  |   |    |       |
|--|---|----|-------|
|  | RUEDA(S) DEL.: DES-MONTAR   | 2  | 10,00 |
|  | FILTRO AIRE: DES+MON  | 1  | 5,00  |
|  | RECUBRIMIENTO PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR  | 8  | 40,00 |
|  | RECUBRIMIENTO PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR (RECUBRIMIENTO PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.:DES-MONTAR MATRICULA, SPOILER DL., REJILLA AIREACION Y REJILLA RADIADOR | 19 | 95,00 |
|  | RECUBRIM.PARAGOLPES DL.: ACONDICIONAR (DESMONTADO)  | 1  | 5,00  |
|  | POSICION ADICIONAL PARA FAROS ANTINEIBLA  |    |       |
|  | RECUBRIM.PARAGOLPES DL.: ACONDICIONAR (DESMONTADO)  | 1  | 5,00  |
|  | POSICION ADICIONAL PARA ASIST.APARCAM.  |    |       |
|  | TALADROS SENSORES APARCAM.:T.ADICIONAL  | 5  | 25,00 |
|  | SOP.SENSOR/ES DL.: PEGAR  | 3  | 15,00 |
|  | REJILLA VENTIL.EXT.I.:SUSTIT.(DESMON.)  | 1  | 5,00  |
|  | TRAVESCQO DL.: SUSTITUIR(DESMONTADO)  | 2  | 10,00 |
|  | ALETA DL.I.: DES-MONTAR (RECUBRIM.PARAGOLPES DESMONTADO) INCL.: DES-MONTAR MOLDURA I.PARABRISAS, RUEDA, CONCHA PASE RUEDA Y FARO I.                         | 8  | 40,00 |
|  | TIRANTE ALETA DL.I.: DES-MONTAR   | 2  | 10,00 |
|  | ALETA DL.I.: ESTANQUEIZAR(T.COMPLEMENT.)  | 3  | 15,00 |
|  | FARO I.: SUSTITUIR (FARO DESMONTADO)  | 2  | 10,00 |
|  | PORTACERRAD.DL.: SOLTAR-FIJAR (POSICION DE SERVICIO) (RECUBRIM.PARAGOLPES DESMONTADO)   | 9  | 45,00 |
|  | TRAVESCQO DL.: DES-MONTAR (TRAVESAÑO PORTACERRADURAS SOLTADO) INCL.: DES-MONTAR TRAVESAÑO   | 10 | 50,00 |
|  | PORTACERRAD.DL.(DESMONTADO): SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARTE INF.CERRADURA  | 1  | 5,00  |
|  | SOP.SUP.I.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
|  | CAPO: DES-MONTAR INCLUYE: DES-MONTAR BOQUILLAS LIMPIAD.Y AJUSTAR CAPO   | 6  | 30,00 |
|  | CAPO DEL.(DESMON.):SUSTITUIR INCLUYE: DES-MONTAR COMPONENTES.   | 5  | 25,00 |
|  | BISAGRA CAPO DL.I.: SUSTITUIR (CAPO DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
|  | BISAGRA CAPO DL.I.: SUSTITUIR (CAPO DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
|  | ACTIVADOR PROT.PEATONES I.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
|  | ACTIVADOR PROT.PEATONES D.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
|  | SENSOR PROTECCION PEATONES: DES-MONTAR  | 2  | 10,00 |

M.O. CHAPA 28 UT = 1 HORA PRECIO = 50,00 Euros/HORA

NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE  
 POS. D.B. TRABAJO

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

|   |    |       |
|---|----|-------|
| DEPOSITO LIMPIAFAROS: DES+MON   | 4  | 20,00 |
| DEPOSITO LIMPIAPARABRISAS: SUSTITUIR (DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
| INCL.: ACONDICIONAR COMPONENTES   |    |       |
| BRAZOS LIMPIAPARABRISAS: DES-MONTAR   | 4  | 20,00 |
| LISTON INTERIOR ESTRIBO I.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
| LISTON INTERIOR ESTRIBO D.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
| EMBELLEC.MARCO PARABRISAS: DES-MONTAR (BRAZOS LIMPIALUNETA DESMONTADOS)   | 3  | 15,00 |
| REVESTIMIENTO TECHO: DES-/MONTAR INCLUYE:DES-MONT.ESPEJO INT., PARASOLES, LUZ INTERIOR, ASIDEROS Y REVES.MONTANTES  | 18 | 90,00 |
| REVES.TECHO: SUSTITUIR (DESMONTADO)   | 4  | 20,00 |
| REVESTIMIENTO PUERTA DEL.I.: DES-MONTAR   | 4  | 20,00 |
| MANILLA PUERTA DEL.I.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR BOMBIN CERRADURA  | 2  | 10,00 |
| MOLDURA LAMELUNAS DL.EXT.I.: DES-MONTAR   | 1  | 5,00  |
| RETROVISOR EXT.I.: DES-/MONTAR (REVESTIMIENTO PUERTA DESMONTADO)  | 1  | 5,00  |
| REVESTIMIENTO ESTRIBO TR.D.: DES-MONTAR   | 2  | 10,00 |
| REVESTIMIENTO ESTRIBO TR.D.: DES-MONTAR   | 2  | 10,00 |
| CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR  | 2  | 10,00 |
| CINTURON SEGURIDAD DL.D.: DES-MONTAR  | 2  | 10,00 |
| AIRBAG LAT.DE CABEZA I.: DES-MONTAR (REVESTIMIENTOS PILARES, REVESTIM.TECHO DESMONTADAS)  | 3  | 15,00 |
| AIRBAG LAT.DE CABEZA D.: DES-MONTAR (REVESTIMIENTOS PILARES, REVESTIM.TECHO DESMONTADAS)  | 3  | 15,00 |
| AIRBAG LAT.CABEZA I: SUSTIT.(DESMONTADO)  | 1  | 5,00  |
| AIRBAG CABEZA D.: SUSTITUIR(DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
| REPOSACABEZAS DEL.IZQ.: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
| ACOLCHADO RESPALDO DEL.I.: DES-MONTAR (TAPIZADO RESPALDO DESMONTADO)  | 3  | 15,00 |
| CINTURON SEGURIDAD TRAS.I.: DES-MONTAR  | 7  | 35,00 |
| CINTURON SEGURIDAD TRAS.D.: DES-MONTAR  | 7  | 35,00 |
| AIRBAG LAT.I.: DES-MONTAR   | 2  | 10,00 |
| AIRBAG DE RODILLAS: DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
| AIRBAG RODILLAS: SUSTITUIR(DESMONTADO)  | 1  | 5,00  |
| REVES.SUP/INF.COLUMNNA DIREC.:DES-/MONTAR   | 1  | 5,00  |
| CONSOLA: DES-/MONTAR  | 7  | 35,00 |
| GUANTERA: DES-/MONTAR   | 2  | 10,00 |
| GUANTERA TABLERO: DES-/MONTAR   | 1  | 5,00  |
| CUADRO INSTRUM.: DES-/MONTAR (CONSOLA CEN.,BANDEJA BAJO CUADRO INSTR. Y GUANTERA DESMONTADOS) INCL.: DESMONTAR VOLANTE,INTERRUP.CANA DIRECCION Y AIRBAG ACOMPAÑANTE | 19 | 95,00 |
| CUADRO INSTRUM.: SUSTITUIR (CUADRO DESMONTADO)  | 5  | 25,00 |
| INCL.: ACONDICIONAR COMPONENTES   |    |       |
| UNIDAD AIRBAG ACOMPAÑANTE: SUSTITUIR (DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
| UNIDAD AIRBAG CONDUCTOR: SUSTITUIR (DESMONTADO)   | 1  | 5,00  |
| BRAZO SUSPENSION INF.DEL.I.:SOLTAR-FIJAR  | 2  | 10,00 |
| ROTULA INF.DEL.I.:DES-MONTAR  | 2  | 10,00 |
| ROTULA BRAZO DL.INF.:SUSTIT.(DESMONTADO)  | 5  | 25,00 |
| BRAZO SUSPENSION INF.DEL.I.:DES-MONTAR  | 1  | 5,00  |
| BIELETA DL.I.DIRECCION: DES-MONTAR (RUEDA DESMONTADA)   | 3  | 15,00 |
| GEOMETRIA EJES DL.Y TR.: VERIFICAR INCL.: COMPROBAR CAIDA Y CONVERGENCIA INCL.: DES-MONTAR SOP.Y SENSOR MEDIDA NO INCL.: ALINEACION                                 | 9  | 45,00 |
| SENSOR RADAR: REGULAR   | 12 | 60,00 |
| FAROS: REGULAR INCL.: REGULAR FAROS ANTINIEBLA  | 2  | 10,00 |

M.O. CHAPA                      10 UT = 1 HORA                      PRECIO = 50,00    Euros/HORA

| NR. OPERACION<br>POS. D.B. | DESGLOSE MANO DE OBRA | UT | IMPORTE<br>TRABAJO |
|----------------------------|-----------------------|----|--------------------|
|----------------------------|-----------------------|----|--------------------|

**OPERACIONES DE LA VALORACIÓN**

|                    |  |         |           |          |
|--------------------|--|---------|-----------|----------|
| 01 50 00 ZAX       | GFS/FUNCION GUIADA (LEER MEMORIA ERRORES Y BORRAR REPARAR) | TRAS    | 2         | 10,00    |
| I 1481             | PUERTA DL.I.   | REPARAR | 7 *       | 35,00    |
| TOTAL M.O. CH/MEC. |  |         | 260,00 UT | 1.300,00 |

**PINTURA                      FABRICANTE                      BICAPA METALICO**

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10    UT = 1 HORA

PRECIO =                      50,00                      Euros/HORA

| DESCRIPCIÓN                           | UT | IMPORTE<br>TRABAJO |
|---------------------------------------|----|--------------------|
| PARAGOLPES DL. - PINT.SUSTIT.NIVEL S1 | 9  | 45                 |
| CAPO MOTOR - PINT.SUSTIT.NIVEL S1     | 25 | 125                |
| ALETA DL.I. - PINT.SUSTIT.NIVEL S1    | 6  | 30                 |
| PUERTA DL.I. - PINT.SUPERF.NIVEL S2   | 9  | 45                 |
| TRABAJO DE PREPARACION PARA PINTURA   | 18 | 90                 |
| TRABAJO DE PREPARACION PARA PINTAR    | 2  | 10                 |



**RESUMEN FINAL**

|                                  |             |                    |       |                 | Euros          | Euros            |
|----------------------------------|-------------|--------------------|-------|-----------------|----------------|------------------|
| REPUESTOS                        |             |                    |       |                 | 14.188,24      |                  |
| <b>TOTAL MATERIALES</b>          |             |                    |       |                 |                | <b>14.188,24</b> |
| <b>M.O. CHAPA/MECÁNICA</b>       |             |                    |       |                 |                |                  |
|                                  |             | <b>TIEMPO BASE</b> |       |                 |                |                  |
| CARROCERIA                       | 175         | UT x               | 50,00 | Euros/H         |                |                  |
| MECÁNICA                         | 76          | UT x               | 50,00 | Euros/H         |                |                  |
| IMPORTE                          |             |                    |       |                 | 1.255,00       |                  |
| ALINEACIÓN                       | 9           | UT x               | 50,00 | Euros/H         | 45,00          |                  |
| <b>TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA</b> |             |                    |       |                 |                | <b>1.300,00</b>  |
| <b>PINTURA</b>                   |             |                    |       |                 |                |                  |
| IMPORTE M.O.                     | 10UT = 1 h. | IMPORTE            | 69    | UT x 50 Euros/H | 345,00         |                  |
| MATERIAL DE PINTURA              |             |                    |       | 40.00%          | 138,00         |                  |
| <b>TOTAL PINTURA</b>             |             |                    |       |                 |                | <b>483,00</b>    |
| <b>SUMA TOTAL</b>                |             |                    |       |                 | <b>SIN IVA</b> | <b>Euros</b>     |
|                                  |             |                    |       |                 |                | 15.971,24        |
|                                  |             |                    |       |                 | 21 % IVA       | Euros            |
|                                  |             |                    |       |                 |                | 3.353,96         |
| <b>SUMA TOTAL</b>                |             |                    |       |                 | <b>CON IVA</b> | <b>Euros</b>     |
|                                  |             |                    |       |                 |                | 19.325,20        |
| <b>SUMA TOTAL</b>                |             |                    |       |                 |                | <b>19.325,20</b> |

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 32 h. 54 min.

VALORACIÓN CERRADA

**IMPORTANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO